КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

  КИРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20 февраля 2012 года  №  5
 село  Кирово

	О внесении изменений  и дополнений  в постановление Администрации Кировского сельсовета от 10 ноября 2008 года № 21  « О порядке установления особого противопожарного режима

на территории Кировского сельсовета»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях обеспечения пожарной безопасности на территории Кировского сельсовета в пожароопасные периоды, на основании  статьи 35  Устава Кировского сельсовета Мишкинского района Курганской области, Администрация Кировского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В постановление Администрации Кировского сельсовета от 10 ноября 2008 года № 21 «О порядке установления особого противопожарного режима на территории Кировского сельсовета» внести следующие изменения и дополнения:

1.1 В преамбуле постановления после слов «Устава Кировского сельсовета» дополнить словами «Администрация Кировского сельсовета»;

1.2 В преамбуле постановления слово «постановляю»  заменить словами «постановляет»;

1.3 Пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий  Порядок установления особого противопожарного режима на территории Кировского сельсовета разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  Приказом   Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18 июня 2003 года  № 313  «Об утверждении правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).»;
1.4 Пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Противопожарный режим - требования пожарной безопасности, устанавливающие правила поведения людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений организаций и других объектов в целях обеспечения пожарной безопасности.»;

1.5 Пункт 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6. В рамках обеспечения особого противопожарного режима на территории Кировского сельсовета Администрация Кировского сельсовета организует следующие мероприятия:

 - создает комиссии по борьбе с пожарами;

 - принимает необходимые меры по своевременной очистке территорий населенных пунктов Кировского сельсовета  от горючих отходов и мусора;

 - информирует  в установленном законодательством порядке уполномоченные органы о нарушениях требования пожарной безопасности;

 - организует наблюдение за противопожарным состоянием населенных пунктов Кировского сельсовета и к прилегающим к ним зонам путем несения дежурства гражданами и работниками организаций (по согласованию);

 - предусматривает мероприятия, исключающие возможность переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения населенных пунктов Кировского сельсовета и на прилегающие к ним зоны;

 - проводит разъяснительную работу с населением об опасности разведения костров на территории населенных пунктов  и на прилегающих к ним зонах;

 - в летний период в условиях сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения,  Администрация Кировского сельсовета своим решением может временно приостановить   разведение  костров, проведение  пожароопасных работ на определенных участках, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе;

 - принимает иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие законодательству Российской Федерации.»;
1.6  Пункты 7, 8   приложения к постановлению исключить;
1.7 В приложении к постановлению слова «Управляющий делами» заменить словами «главный специалист».

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационном стенде Администрации Кировского сельсовета.

3.  Контроль за исполнением  настоящего   постановления возложить на Главу Кировского сельсовета Игнатьеву Е.Ф.
Глава Кировского сельсовета                                                               Е.Ф. Игнатьева
Исп.: Фартыгина Т.В.
26505
Разослано по списку (см. на обороте)
СПРАВКА-РАССЫЛКА

к  постановлению Администрации  Кировского  сельсовета   № 5    от   20.02.2012 года «О внесении изменений  и дополнений  в постановление Администрации Кировского сельсовета от 10 ноября 2008 года № 21  « О порядке установления особого противопожарного режима

на территории Кировского сельсовета»

Разослано:   1.   В  Администрацию    Мишкинского района                            -   1

                     2.    В  Прокуратуру   Мишкинского  района                                  -   1

                     3.   На информационный стенд                                                       -  1

Исп: Фартыгина Т.В.

26505

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

к  постановлению Администрации  Кировского  сельсовета   № 5    от   20.02.2012 года «О внесении изменений  и дополнений  в постановление Администрации Кировского сельсовета от 10 ноября 2008 года № 21  « О порядке установления особого противопожарного режима

на территории Кировского сельсовета»

ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН  И  ВНЕСЕН:

Главный
 специалист
 Кировского сельсовета                                                                            Т.В. Фартыгина

ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН: